
ВІДДІЛ ОСВІТИ ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ
ГЛОБИНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
ГЛОБИНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ№ 5

НАКАЗ

29 серпня 2023 року м. Глобине № 61

Про організацію освітнього процесу
та режим роботи Глобинського ліцею № 5
та гімназій-філій у 2023-2024 н/р

Відповідно до Указу Президента України від 24.02.2022р. №64/2022 «Про
введення воєнного стану в Україні» (із змінами), постанови Кабінету Міністрів
України від 28 липня 2023 року № 782 «Про початок навчального року під час
воєнного стану в Україні» в закладах загальної середньої освіти рекомендацій
Державна служба України з надзвичайних ситуацій № 03-1870/162-2 від
14.06.2022 року «Про організацію укриття працівників та дітей у закладах
освіти», наказу Міністерства освіти і науки України від 15.05.2023 № 563 «Про
затвердження методичних рекомендацій щодо окремих питань здобуття освіти в
закладах загальної середньої освіти в умовах воєнного стану в Україні», листа
МОН №1/12186-23 від 16.08.2023 "Про організацію 2023/2024 навчального року
в закладах загальної середньої освіти” з метою реалізації державної політики в
галузі освіти та забезпечення надання якісних освітніх послуг здобувачам
освіти

НАКАЗУЮ:

1. Організувати освітній процес у 2023-2024 н/р в Глобинському ліцеї № 5 за
змішаною формою (очною й дистанційною), в Глобинській гімназії № 4 –
за змішаною формою (очною й дистанційною), в Жуківській гімназії – за
очною формою.

2. Навчальні заняття організувати за семестровою системою:
І семестр – 01.09 – 24.12.2023 р.
ІІ семестр – 09.01 – 31.05.2024 р.
Впродовж навчального року для учнів провести канікули:
- осінні канікули – з 23 по 29 жовтня 2023 року;
- зимові канікули – з 25 грудня 2023 до 8 січня 2024 року;
- весняні канікули – 25 березень по 31 березня 2024 року;
- літні канікули – з 01 червня по 31 серпня 2024 року.
Додаткові канікули для 1-х класів – 19.02 – 25.02.2024 р

https://www.schoollife.org.ua/pro-organizatsiyu-ukryttya-pratsivnykiv-ta-ditej-u-zakladah-osvity/
https://www.schoollife.org.ua/pro-organizatsiyu-ukryttya-pratsivnykiv-ta-ditej-u-zakladah-osvity/
https://www.schoollife.org.ua/pro-organizatsiyu-ukryttya-pratsivnykiv-ta-ditej-u-zakladah-osvity/
https://www.schoollife.org.ua/pro-organizatsiyu-2023-2024-navchalnogo-roku-v-zakladah-zagalnoyi-serednoyi-osvity/
https://www.schoollife.org.ua/pro-organizatsiyu-2023-2024-navchalnogo-roku-v-zakladah-zagalnoyi-serednoyi-osvity/
https://www.schoollife.org.ua/pro-organizatsiyu-2023-2024-navchalnogo-roku-v-zakladah-zagalnoyi-serednoyi-osvity/


3. Організувати освітній процес в Глобинському ліцеї № 5 за очною формою
для початкових 1-4 класів, 5 та 11 класів; за очно-дистанційною – для 6-10
класів, чергуючи потижнево паралельні класи: на першому тижні очно
навчаються 6-А, 7-А, 8-А, 9-А, 10-А класи, а 6-Б, 7-Б, 8-Б, 9-Б, 10-Б – з
використанням технологій дистанційного навчання; на другому тижні
навпаки. Уроки трудового навчання й технологій проводяться очно для
всіх учнів 6-10 класів.

4. Для учнів, які перебувають за кордоном і продовжують навчатися в ліцеї
чи філіях, за заявою батьків організувати освітній процес за сімейною або
екстернатною формами навчання.

5. Освітній процес в очному форматі організувати з безумовним
дотриманням вимог щодо дій працівників і здобувачів освіти в умовах
воєнного стану та під час сигналу повітряної тривоги.

6. На період воєнного стану заборонити доступ батьків на територію
закладів освіти, комунікацію з учителями й класними керівниками
здійснювати в телефонному режимі або через групи в соціальних
мережах.

7. Забезпечити безумовне переривання освітнього процесу, що здійснюється
в приміщенні закладу освіти, у разі включення сигналу «Повітряна
тривога» або інших сигналів оповіщення.

8. Затвердити алгоритм дій під час сигналу «Повітряна тривога»,
ознайомити із ним під підпис працівників ліцею (додаток 1).

9. Евакуацію здобувачів освіти в укриття здійснювати організовано
відповідно до схем евакуації; після закінчення повітряної тривоги
продовжувати освітній процес згідно з розкладом і часом дзвінків.

10.Освітні втрати компенсувати наданням матеріалів для самостійного
опрацювання, проведенням індивідуальних і групових консультацій.

11.Дистанційне навчання здійснювати відповідно до Положення про
організацію освітнього процесу з використанням технологій
дистанційного навчання, затвердженого рішенням педради від 25.08.2022
року П №1.

12.Облік навчальних занять, відвідування та результатів оцінювання
здобувачів освіти здійснювати в електронних класних журналах на
платформі ТОВ «Нові знання».

13.Навчальні заняття за очною й дистанційною формами проводити згідно
розкладу уроків та дзвінків:
0 урок 7.45 – 8.30
1 урок 8.30 – 9.15 перерва 15 хв.
2 урок 9.30 – 10.15 перерва 20 хв.
3 урок 10.35 – 11.20 перерва 20 хв.
4 урок 11.35 – 12.20 перерва 10 хв.
5 урок 12.30 – 13.15 перерва 10 хв.
6 урок 13.25 – 14.10 перерва 5 хв.
7 урок 14.15 – 15.00

14.Для учнів початкової школи за заявами батьків організувати роботу груп
продовженого дня.



15.Харчування учнів здійснювати на перших трьох перервах: на першій
перерві – 1-2 класи, на другій – 3-4 класи, на третій – 5-11 класи. ГПД
харчуються після п’ятого уроку.

16.Класним керівникам:
16.1. Ознайомити учнів і їх батьків із особливостями організації

освітнього процесу в ліцеї, з місцем знаходження укриття та
правилами поведінки в закладі освіти.

16.2. Провести інструктажі з учнями про правила поведінки під час
воєнного стану, поводження з вибухонебезпечними предметами,
алгоритмом дій під час сигналу «Повітряна тривога», правилами
поводження в укритті.

16.3. Розмістити у класних кімнатах інформаційні пам'ятки про правила
поведінки учнів під час сигналу повітряної тривоги, алгоритм дій
при виникненні надзвичайної ситуації.

16.4. Провести роботу з батьками, ознайомити їх з умовами безпечного
перебування дітей в закладі освіти та необхідністю забезпечення їх
сухим пайком і теплим одягом на випадок довготривалої повітряної
тривоги.

16.5. Здійснювати постійну психологічну підтримку здобувачів освіти,
особливо дітей з ООП, та, за необхідності, їх батьків.

17.Учителям:
17.1. Спрямувати свою діяльність на виконання навчальних планів і

програм, дотримання безпекових заходів, психологічну підтримку
здобувачів освіти, використання технологій дистанційного навчання
під час очного й дистанційного освітнього процесу.

17.2. На початку навчального року провести діагностування рівня
засвоєння учнями матеріалу за попередній рік навчання,
використати результати для коригування календарно-тематичного
планування й додаткової роботи з учнями з метою подолання
освітніх втрат. Для проведення діагностування використати
можливості онлайн-ресурсу «Всеукраїнська школа онлайн».

17.3. Незалежно від застосованої форми навчання розміщувати навчальні
матеріали щоуроку в гугл-класах.

18.Щоденний контроль за виконанням безпекових заходів під час проведення
освітнього процесу, загальна координація дій в умовах НС на час
воєнного стану покладається на заступників директора Н.Й. Шварц, Н.Г.
Ковнір, О.А. Мирун, З.В. Лисенко.

19.Контроль за станом здоров’я учасників освітнього процесу та персоналу,
надання необхідної домедичної допомоги, налагодження комунікації з
медичними закладами покладається на сестру медичну О.Ю. Шкільну.

20.Організація очного, змішаного та дистанційного навчання, забезпечення
необхідних змін в розкладі занять учнів, коригування освітньої програми
та своєчасної заміни відсутніх педпрацівників покладається на
заступників директора з НР Н.Й. Шварц.

21.Контроль за організацією освітнього процесу в групах продовженого дня
в умовах воєнного стану та за необхідності коригування освітньої



програми в початкових класах покладається на заступника директора з
навчально-виховної роботи О.А. Мирун.

22.Контроль за організацією харчування в умовах воєнного стану,
дотриманням безпекових заходів в їдальні/харчоблоці, виконанням
безпекових заходів під час підвозу учнів покладається на заступників
директора О.А. Мирун, З.В. Лисенко.

23.Відповідальність за інформування, розміщення інформаційних пам'яток,
комунікацію з батьками, доведення до відома батьків та учнів цього
наказу покладається на класних керівників 1-11 класів та заступника
директора з виховної роботи Н. Г. Ковнір.

24.Контроль за належним станом укриття та території закладу, реагуванням
технічного персоналу на сигнал «Повітряна тривога», виявлення
підозрілих або вибухонебезпечних предметів покладається на заступника
директора з господарчої роботи З.В. Лисенко.

25.Завідувачам філій В.А. Лук’яненко, О.В. Качмару видати накази про
організацію освітнього процесу та режим роботи в 2023-2024 н/р,
передбачивши в них розподіл відповідальності за окремі напрямки
роботи.

26.За необхідності, з метою збереження життя та здоров’я всіх учасників
освітнього процесу рішенням педагогічної ради і наказом директора
впродовж навчального року вносити зміни в режим роботи закладу, форму
навчання учнів, впроваджувати вимушені канікули з подальшим
коригуванням виконання освітньої програми.

27.Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Директор Світлана РОМАНЕНКО

Наталія ШВАРЦ

З наказом ознайомлені
__________ Ольга МИРУН
__________
__________ Наталія КОВНІР
__________
__________ Наталія ШВАРЦ
__________
__________ Зінаїда ЛИСЕНКО
__________
__________ Вікторія ЛУК’ЯНЕНКО
__________
__________ Олександр КАЧМАР



Додаток 1
до наказу Глобинського ліцею № 5
від 29.08.2023 р. № 61

ПОВІТРЯНА ТРИВОГА:
АЛГОРИТМ ДІЙ УЧАСНИКІВ ОСВІТНЬОГО ПРОЦЕСУ

ГЛОБИНСЬКОГО ЛІЦЕЮ№ 5 ГЛОБИНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Сигнал повітряної тривоги !!!
● Відповідальна особа (охоронник) вмикає наявну систему оповіщення

закладу (шкільний дзвінок – 3 (три) довгих).
● Учитель сповіщає здобувачів освіти про загрозу, а батьків – про

переміщення дітей в укриття.
● Організовується рух здобувачів освіти до укриття. Здобувачі освіти, які

перебувають на подвір’ї закладу, під час сигналу оповіщення повинні
самостійно рухатися до укриття.

● Чергові вчителі (адміністрація) обходять кабінети і перевіряють, чи всі
залишили ліцей.

● Для надання вчасної медичної допомоги залучається медична сестра
ліцею.

● Вчителями та відповідальними особами здійснюється необхідна
підтримка, заходи для комфортного та спокійного перебування в укритті.

«Відбій тривоги!»
● Вихід усіх учасників освітнього процесу з укриттів регулюється

вчителями та відповідальними особами.
● Освітній процес продовжується згідно з розкладом та часом дзвінків.

Сигнал повітряної тривоги
на шляху до навчального закладу чи додому

● Разом із батьками обрати безпечний шлях до навчального закладу та у
зворотному напрямку.

● Обрати укриття, яке дитина зможе використовувати в разі сигналу
повітряної тривоги.

● Здобувачі освіти мають рухатися тільки обраним маршрутом. Не
зупинятися та не звертати зі шляху, визначеного батьками.

● У цей час не можна залишатися без необхідності на вулиці. Здобувач
освіти має якомога менше часу проводити поза стінами навчального
закладу чи дому.

● Якщо немає можливості під час сигналу повітряної тривоги дійти до
навчального закладу чи дому, дитина має зайти у визначене укриття.
Здобувач освіти обов’язково повідомляє батьків та класного керівника про
своє місце перебування.

● Під час сигналу тривоги здобувачеві освіти не можна залишатися біля
входу в укриття, треба зайти в середину.

● Дитина має знати, що по дорозі не можна торкатися невідомих або
підозрілих предметів – це може бути небезпечно для життя.


